13 e renumeração dos demais artigos posteriores, que 

passaram a vigorar da seguinte maneira: 

“Art. 13. O Anexo VI desta Lei contém os destaques advindos das emendas 
parlamentares a serem observados durante a execução orçamentária de 2023, sendo 
reservado, para a sua execução, o montante de R$ 131.077.000,00 (cento e trinta e 
um milhões, setenta e sete mil reais). 

Art. 14. Integram ainda esta Lei os demais anexos exigidos pela legislação 

vigente. 

Art. 15. Esta Lei entra em vigor em 1.º de janeiro de 2023.” 

6. Com a aprovação da Emenda n. 07 e com o ajuste gramatical realizado, a 

redação do caput do art.